ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' O4O/2013.

OBJETO: CoNTRATAÇÃO On EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO
DE 2O.OOOM' DE MATERIAL R-ECICLADO DE
coNsTRUÇÃO Clvrl - RCC, A SEREM APLICADOS EM
LOGRADOUROS PÚBLICOS, NESTE MUNICÍPIO DE
ILHÂ COMPRIDA/SP.

Aos vinte (20) dias do mês de dezembro do ano de dois mil e treze,
na sala do Gabinete do Seúor Prefeito Municipal, sito a Avenida Beira Mar, no

11000, Balnerírio Meu Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de Sâo

Paulo, reuniram-se o Senhor MENEVALDO CAETANO GATTO, na função de

Pregoeiro, o Senhor JURACI BRITO DE OLMIRA e o SENHOR GILSON
DE LIMA, membros da equipe de apoio, especialmente designados pelo Senhor
Prefeito Municipal para acompanhar os procedimentos relativos ao Pregão
Presencial n" 040/2013. No horário determinado para recebimento dos envelopes,
verificou-se a presença do Senhor SERGIO ANTONIO ALCALA - RG:
5.677.393/SSP/SP, representante da Empresa KMS - ENGENHARIA LTDA. e

do Senhor ADEMAR ALVES DOS SANTOS - RGr 32.636.022-0/SSP/SP,
representante da Empresa PLENA TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA.,
que atendendo as determinações do edital, apresentaÍam os envelopes nos 001 e
002, dentro das condições estabelecidas e se credenciaram perante a Comissão,
para participação nesta Sessão de Abertura e Julgamento das Propostas
apresentadas no edital sob o número em referência. Dando sequência aos trabalhos,
determinou o Senhor Pregoeiro a abeúura dos ENVELOPES N'001 -
PROPOSTAS, onde foram consignados os seguintes valores para
obj eto da presente licitação:

KMS - ENGENHARIA LTDA.
R$ 35,00 (Trinta e cinco reais), p
700.000,00 (Setecentos mil reais).

or metro quadrado, sendo o valor tota de R$

PLENA TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA.

Avenida Beira Mar, n' 11.000, Baln. Meu Recanto - ILHA

fomecimento d

11925
E -m a i I : j uri d ico(@i I h ac o mp r i da. s p. go v. b r

Prefeitura Municioal de llha Comprida
Estância Balnearia \\. - ;i \.i-rr " '\.

2

NS\r'6
R$ 36,32 (Trinta e seis reais e trinta e dois centavos), por metro quadrado,

sendo o valor total de RS 726.400,00 (Setecentos e vinte e seis mil e

quatrocentos reais).

1o Lugar - KMS - ENGENHARIA LTDA.
*R$ 31,50 (Trinta e um reais e cinquenta centavos) por metro quadrado;

2O LIgAT. PLENA TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA'
*RS 33,00 (Trinta e três reais) por metro quadrado;

Oferta de Lances:

Decidida a fase de lances, determinou o Seúor Pregoeiro a abertura dos Envelopes

no 002 - DOCUMENTAçÃO, 0a empresa KMS - ENGENHARIA LTDA', que

após devidamente analisados pelos presentes e membros da comissão, não foram

apresentados quaisquer manifestações com relação a recursos ou impugnações

rêlacionadas às dôcumentações apresentadas, ficando Í15 empresas assim

classificadas:

Estôncía Balneária

A pedido do Pregoeiro, foi esclarecido ao representante da Empresa classificada

em primeiro lugar, que os preços propostos, estão acima dos orçados por e

Repartição, diante do que concordou o representante da mesma em reduzir

proposta para o valor de R$ 30,00 (TRINTA REAIS) por metro quadrado.

do novo valor proposto e estando o mesmo dentro do orçado por esta Rep

resolveu a Comissão declarar a Empresa KMS - ENGENHARIA

Avenida Beira Mar, n' t 1.000, Baln. Meu Recanto'ILHA COMPfuID, /SP
E -mail : i uridicd@,ilh ac o mp rida. sp. g ov, b r

OBJBTO KMS PLENA

coNTRATAÇÃo DE
EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO,
ESPALHAMENTO E

COMPACTAÇÃO DE
2O.OOOM' DE MATERIAL
RECICLADO DE
CONSTRUÇÃO CIVIL - RCC,
A SEREM APLICADOS EM
LOGRADOUROS PÚBLICOS,
NESTE MUNICÍPIO DE ILHA
COMPRIDA/SP.

RS 35,00
RS 34,80
R$ 34,50
RS 33,80
R$ 32,00
RS 31,50

RS 36,32
RS 34,90
RS 34,70
RS 34,00
RS 33,00

DECLINOU

-000

?

Pre.feitura Municipal de llha Comprida

\

I ú

de llha Com rida
Estôncia Balneária

vencedora da presente licitação, pelo valor total de R$ 600.000,00 (SEISCENTOS

MrL REAIS).

Decididas as fases do certame, os representantes das empresas declaram neste ato

desistir de quaisquer interposição de recurso contra o resultado apresentado. C)

resultado da presente licitação será submetido à elevada apreciação do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Mun para se concordar determinar a

homologação e adjudicação a fav S _ ENGENHARIA LTDA.
Nadaamaisaconstar, SE balhos desta Comissão. Neste

ato assinam a p op ros da equipe de apoio e os

ES tes das em resas

MENE TTO - Pregoeiro

LL(
JURACI embro Eq. Apoio

. -\ - i ------{
Ox§S l'rS. I

v

GILSON DE LIMA - Membro Eq. APoio

SERGIO ANTONIO ALCALÁ - rep. Empresa KMS - ENGENHARIA LTDA'

ADEMAR ALVES DOS SANTOS rep. da Empresa PLENA
TERCEIRIZÀÇÁO DE SERVIÇOS LTDA.

Avenida Beira Mar, n' 11.000, Baln. Meu Recanío - ILHA COMPRIDA/SP ' CEP: 11925-000

7
7

1

o

r encerrado os

lro, os m

empresa

ANO

E -ma il : j urid icd@ilh ac o mp r ida. sp, g ov. br

Pre.feitura Municipal

\

--Ã>
')---'--=;

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS
)

}BJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE OB,RA
-D-E-ÃpLrCnôeô oe noàicÀoo REclcLADo - Rcc EM RUAS E AVENIDAS PRÉ-

DEFINIDAS DESTE I\4UNICIPIO

Sistema 4R

PROCESSO N'529/2013
Pregão Presencial 40/201 3

HO LOGAcÃo

EMPRESA: KMS ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 14.579.591/0001-08

|NSCRIÇÃO ESTADUAL: 27 8.098.7 57 1 19

ENDEREÇO: AV, PROFESSOR MANOEL JOSÊ PEDROSO, NO 279, ANDAR 2

PARQUE BAHIA

CEP: 067'17-100 CIDADE: COTIÁJSP

FONE:

ToTAL: R$ 600.000,00(Seiscentos Mil Reais)

ILHA lDA, 26 de Dezembro de 2013

D cto S ENTURA

1. HOMOLOGO A dECiSãO dA COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÔES desta Prefeitura, conforme a tabela em anexo;

2. A ASSESSoRIA JURlDlcA, para elaborar contrato neste Sentido, Se

necessário;
3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a Nota de Empenho

e respectivo Pagamento;
4. Após formalidades legais, arquive-se

ADJUDICA Ão

CO'VS'DERÁNDO A dECiSãO dA COM'SSÁO PERMANENTE DE

L1CITAÇOES, optamos pela ADJ|JDICAçÃO do presente:

BAIRRO

Homologação / Ad udicação

refeito

.i

I
,l

ll